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Révbe ért a Süllő II.
A balatoni halászat, az ezzel foglalatos
kodók emléke előtt tisztelegve és a róluk 
szóló legendát éltetve a vonyarcvashegyi 
önkormányzat egy halászati emlékpar

kot alakít ki a strandon. Itt kap helyet a 
Süllő II., a fél évszázados hajómatuzsálem, 

melyet a Balatoni Halgazdálkodási Nonprofit 
Zrt. ajándékozott a településnek.
1971ben, éppen ötven éve készült el a hajdani balatonfüre
di hajógyárban a Süllő II. névre keresztelt halászhajó. Szári 
Zsolt, a Balatoni Halgazdálkodási Zrt. vezérigazgatója felidéz
te: „A Süllő II. több társával együtt negyven évig szolgált a 
Balatonon. Fonyódon, Balatonszemesen, Keszthelyen és Sió
fokon voltak halászbokrok, mindenhol két ilyen hajó segítette 
a nagyhálós halászatot. 2009ben szűnt meg a gazdasági célú 
halászat a Balatonon, majd még négy évig tartott az ökológiai 
célú halászat.”
A hajdani halászflottából csak ezt a hajót tudták megmente
ni, ezidáig Keszthelyen volt, az egykori halásztelepen pár éve 
kialakított apartmanházhorgászcentrum udvarán. A hajót 
március 29én daruval újra vízre bocsátották, utolsó útjaként 
a vonyarcvashegyi csónakkikötőbe érkezett, ahol ismét daruk 
emelték fel, és helyezték el a strand területén, végső helyén, 
immáron szárazföldön.

Vonyarcvashegy önkormányzata hagyományőrzés céljából 
védelmébe vette a Süllő II. nevű halászhajót. Tette ezt azért, 
hogy a hajót megőrizve, felújítva továbbvigye a balatoni halá
szat történelmi múltját.

Vonyarcvashegy dombszigetén, a Szent Mihályhegyen áll 
Magyarország – sőt, a tengerparttal nem rendelkező európai 
országok  egyetlen halászkápolnája, a Szent Mihály Foga
dalmi Halászkápolna. A műemléki védelem alatt álló temp
lom fogadalmi elnevezése egy XVIII. századi halászhistóriá
ból ered. A Balaton környéki kisfalvak megélhetését télen a 
jéghalászat biztosította. A legenda szerint 1739ben 46 halász 
kiment a jégre halászni. Közben vihar támadt, 6 halászt el is 
ragadott a jeges áradat. Az épségben maradt halászok egy jég
táblán összekapaszkodva imádkoztak, fohászkodtak. Isten se
gedelmével a hullámok a bajba jutott embereket a domb lábá
hoz sodorták, ahol partra érkezésük helyén kápolnát emeltek. 
Immár 281 éve e szent helyen áll a Szent Mihály Fogadalmi 
Kápolna.

Napjainkban a jéghalászat veszélyessége és a meteorológiai vi
szonyok változása miatt is tiltott, ezért szeretnénk a balatoni 
halászat múltját a 40 halász legendával összekapcsolni a Süllő 
II. nevű hajó védelmébe vételével. Ennek részeként fontosnak 
tartjuk, hogy partunkon kiállítsuk, a hajót muzeális értékként 
őrizzük és interaktív bemutatókon keresztül szemléltessük a 
balatoni halászat múltját.

Pali Róbert, polgármester

Szári Zsolt, a Balatoni Halgazdálkodási Zrt. vezérigazgatója  
és Pali Róbert polgármester aláírják az ajándékozási szerződést
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Tisztelt lakosok!
Önkormányzatunk a koronavírus járvány alatt is – lehe
tőségeinkhez mérten – segíti Önöket. Ha ismer olyan 
személyt, vagy Ön szorul segítségre a bevásárlásban, 
gyógyszerek kiváltásában, csekk befizetésében, vagy 
egyéb módon, jelentkezzen az alábbi elérhetőségeken:

Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatal, 
Dorogi Erika igazgatási ügyintéző:  

83/348 033 /15 mellék

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat,  
Simon Valéria családgondozó: 30/905 5074

Polgárőrség,  
Balogh Rudolf elnök: 30/855 5206

Kollégáink felveszik az Ön adatait, elérhetőségét, 
valamint azt, hogy milyen segítségre van szüksége. 
Ez után a lehető legrövidebb időn belül igyek szünk 

megoldani a kérését.

Önkormányzatunk a 65 éven felülieknek  
igény esetén egyszeri meleg ebédet biztosít  

térítési díj ellenében:

vendégebéd: 795, Ft/ebéd 
szociális étkezés: 595, Ft/ebéd

Amennyiben igényt tart szolgáltatá sunkra,  
kérem, jelezze a főzőkonyha elérhetőségén:

Fáró Árpádné (Ági), 83/548 018

A hulladékgyűjtéshez szükséges eszközöket 
(zsákokat, kesztyűket) az önkormányzat biztosítja. 

Átvételi lehetőség az adott napon  
9 órakor a Szabadtéri Színpadnál.

Első időpont: 2021.04.24. (szombat) 
Következő tervezett időpont: 2021.05.08. (szombat)

„Ha Te válTozol,  
a környezeTed is válTozni fog!”

Jelentkezésüket várjuk  
az alábbi elérhetőségeken: 

Dorogi Erika +36 83/348-033/15 mellék 
Farkas Tibor +36 30/396-8678

Pali Róbert polgármester 
Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata

COVID-INFO
Vonyarcvashegy járványügyi adatok 2021.01.01-től

•	 Járványügyi	megfigyelés	alá	vont	személy	 88	fő 
(egy háztartásban él, vagy szoros kontaktusba 
került olyan személlyel, akinél COVID-19 fertőzést 
igazoltak)

•	 Járványügyi	elkülönítés	alá	vont	személy	 80	fő	
(akinél SARS-CoV-2 Ag, vagy SARS-CoV-2 PCR 
módszerrel, COVID-19 fertőzést igazoltak)

ebből	jelenleg

•	 járványügyi	megfigyelés	alá	vont	személy	 4	fő

•	 járványügyi	elkülönítés	alá	vont	személy	 7	fő

•	 elhunyt	 5	fő

•	 beoltottak	száma	 785	fő	
(Dr.	Dudás	Margit	háziorvos	praxisában)

Az orvosi rendelőbe mindig 2-3 
nappal az oltások előtt érkezik 
meg az információ, hogy milyen ol-
tóanyaggal, hány embert és meddig 
kell beoltani. Ezekhez az utasításokhoz 
tartozik egy névlista, melyen azoknak a betegeknek a 
neve szerepel, akik korábban valamilyen formában re-
gisztráltak az oltásra.

Kérjük, oltás ügyben ne hívják az orvosi rendelő szá-
mát, a soron következők telefonon kapnak értesítést 
a személyes időpontjukkal kapcsolatban! Azok a be-
tegek viszont feltétlenül jelentkezzenek, akik a COVID 
vírus tüneteit tapasztalják magukon, melyek a láz, fej-
fájás, hidegrázás, torokfájdalom, hasmenés!

Kérjük mindenkinek a türelmét, megértését!

Tegyünk együtt a földünkért,
vonyarcvashegyért!

lakossági szemétszedés

Zavar, hogy községünkben  
sok az illegálisan eldobott szemét?

Tegyünk érte közösen, hogy tisztábbá 
varázsoljuk lakóhelyünket! Megkérünk 

minden vonyarcvashegyi lakost,  
hogy tartson velünk! 

Fogjunk össze,  
szedjük együtt!
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Háziorvosi rendelés
Kérjük, hogy a rendelőben a személyes megjelenéstől tar
tózkodjanak! Gyógyszerfelírás ügyében írjanak emailt 
a vonyarc@gmail.com címre, panasz esetén rendelési 
időben hívják a 83/348589 telefonszámot! A rendelőbe a 
betegek telefonos konzultációt követően kerülnek behívásra.
Rendelési idő:    hétfő:  10:0012:30 
kedd:  07:3012:00    szerda:  11:0012:30 
csütörtök:  13:0015:30    péntek:  10:0012:30
KéRjüK, COVID OltáS üGyéBEn nE HíVjáK A 
REnDElő Számát, mert így a többi beteg nem jut 
időben ellátáshoz! Akik a regisztrációt elvégezték, időben 
értesítést fognak kapni a rájuk vonatkozó tudnivalókról.

Gyermekorvosi rendelés
Kérjük, hogy a rendelőben a személyes megjelenéstől tar
tózkodjanak! Telefonos, vagy email egyeztetést követően, 
időpont szerint kerülnek a betegek ellátásra.
tel.: 83/348043, email: orvosgyd@gmail.com 
Receptigényeiket kérjük emailben jelezzék!

Rendelés:    kedd: 8.0011.00    péntek: 8.0011.00 
Hétfői, szerdai és csütörtöki napokon a rendelés 
Gyenesdiáson zajlik. Tel.: 83/316826

Gyógyszertár
hétfő, kedd, szerda, péntek: 8:00  13:00 
csütörtök: 10:00  16:00,   szombat, vasárnap: ZÁRVA

Kábeltévé
VonyarcvashegyGyenesdiás Kábeltelevízió Nonprofit 
Közhasznú Kft.
Ügyfélszolgálat: 8360 Keszthely, Rákóczi tér 20.  
(Keszthely Pláza, ZNET iroda)
nyitva: hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 8:0015:00
kedd 12:0016:30
Hibabejelentő: 83/348900
Email: vonyarckabel@znet.hu;   web: www.vktvhu

Kéményseprőipari szolgáltatás
Természetes személy tulajdonában lévő ingatlanok esetében 
a kéményseprőipari tevékenységet a hivatásos katasztrófa
védelmi szerv látja el: 

Bm Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság zala 
megyei Ellátási Csoport (Zalaegerszeg, Széchenyi tér 5.)

kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat

A lakosság számára végzett kéményseprőipari tevékeny
ség ingyenes, az egylakásos épületek, családi házak tulajdo
nosai és használói időpontfoglalással maguk kezdeménye
zik kéményük rendszeres biztonsági felülvizsgálatát, az 
ingyenes ellenőrzés iránti igényt maguk jelenthetik be.

A székhelyeként, telephelyként, fióktelepként bejegyzett 
ingatlanok esetében a lángőr 94 Kft. látja el a kémény
seprőipari feladatokat. (8360 Keszthely, Malom u. 8.)

83/311067;   30/6027372;   keszthely@langor94.hu

Változik a Zöldhulladék-szállítás módja!
Vonyarcvashegyen az idei évben 3 alkalommal 

kerül sor a zöldhulladék elszállítására:  
április 26., szeptember 7. és december 6.

A falevelet és levágott füvet a 
szolgáltató kizárólag BIOlóGIAIlAG 

lEBOmló zSáKBA RAKVA, 
maximum 25 kg/zsák súlyig szállítja el.

Az egy méternél nem hosszabb  
ág és fanyesedéket továbbra is  

ki lehet helyezni kötegelve.

A nem megfelelő módon,  
ömlesztve, vagy nem lebomló  
zsákban kihelyezett hulladék  

nem kerül elszállításra!

Bármilyen kereskedelmi forgalomban kapható 
biológiailag lebomló zsák használható.

További információt  
a Zalaispa ügyfélszolgálatán kaphatnak,  

megfelelő zsákot a vonyarcvashegyi  
tourinform irodában vásárolhatnak.

1%A „Vonyarcvashegyi Iskola  
Tanulóiért, a Tehetségekért”  
Közalapítvány Kuratóriuma  
köszönettel fogadja mindazok  
szíves felajánlását, akik jövedelemadójuk  
1 %-ával az alapítványt kívánják támogatni.

Adószámunk: 18954739-1-20

A Kék Balaton Fúvós Egyesület 
köszönettel fogadja mindazok 

felajánlását, akik
jövedelemadójuk 1 %-ával a 

Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekart 
szeretnék támogatni.

Adószámunk: 18620971-1-20

1%
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Új időpontban:

a TURISZTIKaI EGYESÜLET HÍREI

Vonyarcvasegy, Kossuth L. u. 42.
Tel.: 83/348-253   |   Fax: 83/548-021

info@vonyarcvashegy.hu   |   www.vonyarcvashegy.hu

Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesület és Tourinform Iroda

máR IGénYELHETő a STRandbELépő!
Vonyarcvashegyen tárgyév január 1-jén lakóhely-
lyel rendelkezők a Lido Strandra – a regisztrációs díj 
megfizetése után kiváltott fényképes igazolvány-
nyal – ingyenes belépésre jogosultak, amennyiben 
nincs nyilvántartott helyi adótartozásuk, illetve ele-
get tettek helyi adó bevallási kötelezettségeiknek.
a fényképes igazolványt a Vonyarcvashegyi 
Tourinform Iroda állítja és adja ki május 4-től.
a belépésre jogosító igazolvány kiállításakor, illetve  
érvényesítésekor 18 év alatt 500 Ft, 18 év felett 
1 000 Ft regisztrációs díjat kell fizetni.

LEbOmLÓ ZSáK KapHaTÓ!
A ZALAISPA Nonprofit Zrt. tájékoztatása szerint 
az idei évtől a zöld hulladékot biológiailag lebomló 
zsákban szállítják csak el.
Környezetbarát, biológiai úton lebomló szemetes-
zsákok a Tourinform Irodában kaphatóak a köz-
ségházán. H-P: 9-17.
ára: 200,- Ft/db
Zöldhulladék szállítás időpontja: 2021. április 26.
Jó egészséget Földünknek!

ÚJRanYITáS
A vonyarcvashegyi Tourinform Iroda újra nyitva!

Hétfőtől péntekig a szokott időben,  
9:00-17:00 óra között várjuk Önöket.

az egészségügyi szabályozás értelmében a 
maszk viselése az irodában, valamint  

a kiszolgálás során a 2 m-es  
távolságtartás kötelező!

Várjuk látogatóinkat!

TISZTELT HORGASZOK!

Majus 1-tol a strand  
tablaval jelolt teruleten,

junius 1-tol oktober 1-ig  
a strand teljes teruleten 

TILOS A HORGASZAT!
,
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Vonyarcvashegyi Nyitnikék Óvoda hírei
Óvodai beiratkozás
tisztelt szülők! értesítjük Önöket, hogy az óvodai 
beiratkozásra 2021. május 3tól május 7ig elektronikus 
úton lesz lehetőség.

A nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján minden 
gyermek, aki idén augusztus 31ig betölti a harmadik életévét, 
a nevelési év kezdőnapjától legalább napi négyórás óvodai 
nevelésre kötelezett.
Azon gyermekek szülei, ahol a gyermek szeptember 1. és 
december 1. között tölti be harmadik életévét, szintén 
kezdeményezhetik az óvodába való felvételt.
A beíratáshoz szükséges dokumentumokat a gyermek első 
óvodai napján kell bemutatni. Kérem a szülőket, hogy 
az adatok rögzítéséhez, az óvoda honlapján található 
óvodai felvétel iránti kérelem című formanyomtatványt 
szíveskedjenek kitöltve az intézményvezető email címére 
elküldeni a fent megadott időpontig!

http://vonyarc.vonyarciovi.hu/beiratkozas

Az intézményvezető 2021. május 31ig 
döntést hoz a felvételről, melyről a 
szülőket írásban értesíti.
Az óvodai nevelésre kötelezett 
gyermek szülője, ha gyermeke az 
óvodakötelezettségét külföldön tel
jesíti, 2021. június 4ig köteles írásban 
értesíteni az Oktatási Hivatalt. Az óvodával már jogviszonyban 
álló gyermek szülője szintén köteles értesíteni az óvodavezetőt, 
amennyiben gyermeke az óvodakötelezettségét a jövőben 
külföldön fogja teljesíteni.
A fővárosi és megyei kormányhivatal általános illetékességgel 
eljáró járási hivatala a szülő május 25. napjáig benyújtott 
kérelme alapján felmentheti az óvodai foglalkozáson való 
részvétel alól a gyermeket annak az évnek az augusztus 31. 
napjáig, amelyben a negyedik életévét betölti, ha azt a családi 
körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Tüttőné Kovács Ibolya, intézményvezető

Tájékoztató helyi rendeletekről
Építési hulladék elhelyezése
Az utóbbi időszakban több esetben is előfordult, hogy építési 
törmelék illegális elhelyezésére került sor a településen.
Tájékoztatom a lakosságot, hogy az építési törmelékek olyan 
anyagok, amelyeknek többsége veszélyes a környezetre, ezért 
szükséges összegyűjteni, és az erre kijelölt helyre elszállítani. Az 
építési törmeléket a kommunális hulladék közé (a hulladékgyűjtő 
edényekbe) tilos elhelyezni.
Aki ingatlanán felújítást, bővítést vagy egyéb építéssel járó munkát 
végez, lehetősége van a hulladékszállítást végző ZALAISPA Zrt.nél 
lakossági konténert rendelni, így az építési törmelék elhelyezése és 
elszállítása a környezetvédelmi szabályok betartásával történhet 
meg. Építési törmeléknek számít különösen a cserép, a tégla, az 
aszfalt, a föld, a csempe, a beton, a vakolat, a járólap.
A rendelést vagy a 92/707510. telefonszámon, vagy a 
megrendeles@zalaispa.hu email címen lehet megtenni, 
valamint ezeken az elérhetőségeken lehet részletes in formációt 
kérni.
A szabálysértési törvény alapján, aki a közterületen szemetel, vagy 
aki a hulladékot közterületen engedély nélkül lerakja, elhelyezi, vagy 
nem a kijelölt lerakóhelyen rakja le, vagy helyezi el, szabálysértést 
követ el.
A szabálysértés jogkövetkezménye lehet a szabálysértési 
hatóság által kiszabható 150.000 Ftig terjedő szabály sértési 
pénzbírság.

Tüske Róbertné, jegyző

Vonyarcvashegy Nagyközség 
Önkormányzata munkavállalók 

jelentkezését várja nyári munkára  
hIgIéNIaI Felelős, taKarító  

és jegyKezelő muNKaKöröKre,  
a lIDO straNDra.

Pályakezdők, diákok és gyakorlattal  
nem rendelkezők is jelentkezhetnek. 
A foglalkoztatás határozott időre szól, 

2021. júNIus 1-től augusztus 31-Ig,  
NapI 8 órás FOglalKOztatással.

Fényképpel	ellátott	önéletrajzokat	a		
titkarsag@vonyarcvashegy.hu	e-mail	
címre	várjuk,	bérigény	megjelöléssel,	

2021.	május	15-éig.

NyárI muNKa  
a straNDON

Bővebb tájékoztatást  
simonné Nemes Ibolya strandvezető  
tud adni a 30/395-5353-es számon.
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Tájékoztatás az  
ügyfélfogadás változásáról

tájékoztatjuk Önöket, hogy tekintettel a járványügyi 
intézkedésekre, az önkormányzati hivatalban 

SzEmélyES üGyFélFOGADáS  
CSAK ElőRE EGyEztEtEtt 
IDőPOntBAn tÖRténIK.
A telefonos és elektronikus ügyfélszolgálat  

továbbra is működik és igénybe vehető.

lehetőség van továbbá a hivatal bejárata  
melletti ablakba kihelyezett gyűjtődobozba  

leadni a kérelmeket, beadványokat.

Kérjük Önöket a biztonsági távolság betartására!

ElérhEtőségEink az alábbiak
Polgármester
Pali Róbert

83/348-033 
polgarmester@vonyarcvashegy.hu

Jegyző
dr. Tüske Róbertné

83/348-033 / 23 mellék 
jegyzo@vonyarcvashegy.hu

titkárság
Papp Alexandra

83/348-033 
titkarsag@vonyarcvashegy.hu

adóügyek

       Hetesiné Varga Edit
83/348-033 / 19 mellék 

ado3@vonyarcvashegy.hu

       Csom Nikolett
30/610-4414 

ado2@vonyarcvashegy.hu

Műszak
Fogarasi Andrea

30/581-9926 
muszak@vonyarcvashegy.hu

községgazda
Szekeres Szabolcs

30/156-5611 
kozseggazda@vonyarcvashegy.hu

igazgatás
Dorogi Erika

83/348-033 / 15 mellék 
igazgatas@vonyarcvashegy.hu

Pénzügy

       Forman Erzsébet
83/348-033 / 17 mellék 

pu2@vonyarcvashegy.hu

       Kiss Anita
83/348-033 / 18 mellék 

pu3@vonyarcvashegy.hu

       Gulyásné 
       Ender Veronika

83/348-033 / 16 mellék 
pu1@vonyarcvashegy.hu

       Lakatos Gyuláné
83/348-033 / 21 mellék 

penztar@vonyarcvashegy.hu Érvényes: 2021.03.01-től visszavonásig

Kályhakész Tűzifa
Erdészeti cégtől, házhozszállítva!* 

Többféle kiszerelésben!

16.000 Ft/m3-től 
(33 cm hossz, 1×1×1 ömlesztett m3) 

Rendelhető: akác, tölgy, bükk, gyertyán, cser

www.csillagvv.hu/tuzifa 
Tel.: 06 70/639 99 59

Csillag-VV Kft.               Eutr.: AA5817258
*Vonyarcvashegyre az árban, min. 3 m3 rendelése esetén. 

A feltüntetett ár az áfA-t tartalmazza!

Szent Glória  
Temetkezési Kft.
Gyenesdiás, Csillag utca 11. 
Nyitva: HP: 8tól 15 óráig,  

telefonos egyeztetés alapján bármikor.
Éjjelnappal hívható: 

20/9230769 vagy 30/5528017
www.szentgloriatemetkezes.hu

Dorka Taxi
Vonyarcvashegy +36 70 9044 904

Transzfer:
Budapest

Bécs
Pozsony
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ÍZelÍTő ÚJ KÖNYVeINKBől:
szórakoztató irodalom:
Katherine Arden: A boszorkány éjszakája
Sara Stridsberg: A szeretet gravitációja
Peter James: Váltságdíj
Mira Sabo: Előjog
Dezső András: Magyar kóla
Nora Roberts: Vadvirágok
John Williams: Stoner
Tóth Gábor Ákos: Forrásvidék 1-2
Nicholas Sparks: Visszatérés
Agatha Christie: A Bertram szálló
Anne L. Green: Ördögi kísértés

szakirodalom:
Száraz Miklós György: Fájó Trianon
Stephen Knapp: Karma és reinkarnáció
Tamás Rita: Ne pánikolj, sportolj!
Szepes Mária: Meditációk  

(CD melléklettel)
Szabó Péter: Állj félre a saját utadból
Holly Davis: Fermentálás
Hormonkontroll: Marjolein Dubbers
Dr. Sheryl Ziegler:  

Kiégett anyák kézikönyve

ifjúsági irodalom:
Varró Dániel: Diótörő
Eliseo Garcia: Barátkozz a hangszerekkel
Janine Eck: 100 dolog,  

amit a Földért tehetsz
Steve Martin: Legyél te is mérnök!
Harcos Bálint: A halandzsarablók
Lucy Hawking: George kulcsa  

a rejtélyes univerzumhoz
Bartos Erika: Örök ölelés
Vadadi Adrienn: Dorci, a legkisebb óvodás
Daniel Kenney: Mateknyomozók 1-2
Kertész Erzsi: Állati vállalat

A járványügyi helyzet miatt a művelődési ház és könyvtár  
zárva tart, nem látogatható. Ismételten biztosítjuk a 
kölcsönzési lehetőséget az érvényes könyvtári tagsággal 
rendelkező vonyarcvashegyi lakosok számára.
 
 
szolgáltatásunk keretében ingyenesen házhoz visszük a 
könyvtári könyveket.

Kérések leadása munka 
 napokon telefonon 9  
és 15 óra között, vagy  
emailben lehetséges,  
az előre összeválogatott, 
kölcsönözni kívánt 
könyveket szerda  
délután szállítjuk ki.

ÚjRAInDUl  
A KÖnyVEK 
VISSzAVétElE!
A bezacskózott könyvcso
magokat az erre kijelölt ablaknál 
lehet leadni. A visszahozott könyvek  
három napra karanténba kerülnek,  
ezt követően lehet azokat újra kölcsönözni.

Könyvállományunk online katalógusa elérhető  
a Fejér György Városi Könyvtár honlápján:  

www.fgyvk.hu

A Részletes keresés fül alatt, a Dokumentumok ablakban, 
a Hatáskörnél Vonyarcvashegyet kiválasztva  
lehet keresni, a szerző, és a cím megadása után.

Rendelés Horváthtüttő Katalin könyvtárosnál 
lehetséges telefonon: 30/7981116 

vagy emailben:  
vonyarcikonyvtar@gmail.com

Rendeléshez szükséges adatok: 
szerző neve + könyv címe 

az olvasó neve + lakcím + telefonszám

megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 20628153 (nyomtatott) 

ISSN 20628161 (online)

Kiadja Vonyarcvashegy  
nagyközség Önkormányzata 

Vonyarcvashegy, Kossuth L. u. 42.  
Tel.: 83/348033

Felelős kiadó: Pali Róbert

Szerkesztő: Horváth Imre 
 vonyarcihirmondo@gmail.com 
 70/2008882

A szerkesztőbizottság tagjai:  
 dr. Tüske Róbertné, 
 Farkas Tibor, Horváth Tamás

tördelés: Horváth Imre

Következő számunk megjelenése: 
 május 13. 
 lapzárta:  
 május 6.

Újságunk online  
is megtekinthető  
a www.vonyarcvashegy.hu oldalon.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

„KÖNYVeT HáZHoZ!”

Kövessen minket  
a facebookon  
és weboldalunkon is!

www.vmhk.hu
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VONYARCVASHEGY,  KOSSUTH  l.  U.  1. 

Bankkártyás fizetés lehetséges!
A lottó-terminálon forgalmazott termékek is 

fizethetők bankkártyával (hitelkártya kivételével)!

Nyitva: hétfő-szombat: 7-20, vasárnap 8-19 
Tel.: 83/950-752                 www.vonyarctrafik.hu

VONYARCVASHEGY,  KOSSUTH  l.  U.  1. 

éS LOTTÓZÓéS LOTTÓZÓ

Totó, Lottó, Tipp-Mix, sorsjegy, mobil-feltöltés, 
kávé, capuccino, forró csoki,  
szemes kávé, hűtött üdítő,  
ásványvíz, energiaital,  
Garai Pi-víz, sör, bor, pálinka, 

    cukorkák nagy választéka
FoLyAMATosAN  
BőVüLő VáLAsZTéK! ABeauty Sziget

Vonyarcvashegy központjában, a Kossuth utca 2-ben  

BEJELENKEZÉS NÉLKÜL IS!

Nyitás május 3-án!
Új bérlővel, bővülő új csapattal!

férfi-női fodrász 
+36 30 741 7808

pedikür - manikür 

műköröm 
+36 30 852 83 83

-10%  
szolgáltásaink  

árából május 31-ig

online... Már megint???
A tavalyi év után azt reméltem, hogy többé nem lesz már ka
rantén. Gondoltam, egyszer ezt is kipróbáltuk, majd mesélhe
tünk róla idős korunkban, aztán mégis, megint pontosan ott 
tartunk, ahol tavaly tavasszal.
Bár az idei bejelentés már nem ért annyira váratlanul minket, 
nem rémisztett meg az ismeretlen, mégis vegyes érzelmekkel 
fogadtuk. Volt, aki rettenetesen örült, és volt, aki kevésbé. 
Persze, nagyon jó otthon, nem kell korán kelni, a feladatokat 
mindenki a saját tempójában készítheti el, a határidők betar

tásával. Aztán telnek a napok, és mindenki rájön, hogy ez az 
egész egyáltalán nem izgalmas, sőt egyhangú és unalmas. Mit 
tehetünk, hogy ne váljon azzá?
Ami nekem bevált: legyen egy kötött napirend, amiben a 
felkeléslefekvés és az étkezések időponthoz rögzítettek. Így 
máris van egy keret, amiben csak a szabad időpontokat kell 
ügyesen kitölteni. A délelőtti órák után igazán jólesett egy kis 
testmozgás, házimunka és persze a karate edzés. A nap zárása
ként esténként együtt játszottam az osztálytársakkal az online 
térben. Így a többiektől sem szakadtam el teljesen.
Ugyan egész jól alkalmazkodtunk a megváltozott körülmé
nyekhez, de mindig belátjuk, hogy sokkal jobb személyesen 
találkozni a tanárainkkal és osztálytársainkkal. A klassz fo
cimeccseket pedig az online tér sem pótolhatja... legalábbis 
nekem nem.

Kabai Gábor, a Padtárs újságírója

május 29-30. Szezonnyitó és gyermeknap

június 24. Szent-Iván éji tűzugrás

június 25-27. Kézműves sörök  
és házi ízek fesztiválja

július 28. - augusztus 1. Vonyarci Boros Forgatag

augusztus 6-8. 40 Halász Emléknapok

augusztus 19-22. Bor- és csemegeszőlő fesztivál

augusztus 25-28. VonyArt’s Folkpart népzenei-,  
világzenei tábor és fesztivál

szeptember 11. Vonyarci falunap és búcsú

november 13. Vonyarcvashegyi kolbászoló – 
Disznótor és kolbásztöltő verseny

Vonyarcvashegy nagyobb rendezvényei, fesztiváljai a 2021-es évben
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Tájékoztató helyi rendeletekről
Csendháborítás
Az elmúlt időszakban több lakossági 
panasz is érkezett a hivatalba csend
háborítás miatt.

Tájékoztatom a tisztelt lakosságot,  
hogy a Polgári Törvénykönyvről szóló 
2013. évi V. törvény 5:23. §a kimond
ja, hogy:
„A tulajdonos a dolog használata során 
köteles tartózkodni minden olyan ma
gatartástól, amellyel másokat, különö
sen a szomszédokat szükségtelenül za
varná, vagy amellyel jogaik gyakorlását 
veszélyeztetné”.

Az általánosságban elfogadott gya
korlat szerint a nappali időszakban 
lehet úgymond „zajosabb” tevékeny
séget folytatni, de akkor sem kor
látlanul, a szomszédok szükségtelen 
zavarása mellett. Nagyon sok olyan te
vékenység van, amelyek indokolatlanul 
zavarhatják a szomszédok nyugalmát, 
különösen ilyen: a túl hangos zenehall
gatás napszaktól függetlenül, a hétvégi 
barkácsolás, a lakásfelújítás, a családi 
események.

A szabálysértésekről, a szabálysértési el
járásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 
195. §a alapján szabálysértést követ el, 
aki lakott területen, az ott levő épület
ben, vagy az ahhoz tartozó telken, tö
megközlekedési eszközön, továbbá ter
mészeti és védett természeti területen 
indokolatlanul olyan zajt okoz, amely 
alkalmas arra, hogy mások nyugalmát, 
illetve a természeti vagy a védett termé
szeti értéket zavarja.
A csendháborítással kapcsolatban a 
feljelentést a rendőrségen kell meg
tenni. A csendháborítás szabálysértés 
elkövetője pénzbírsággal büntethető. 
A pénzbírság legalacsonyabb összege 
5.000 forint, legmagasabb összege 
150.000 forint.
Fentiekre tekintettel kérem a békés egy
más mellett élés szabályainak maradék
talan betartását, a szomszédok szükség
telen zavarásának elkerülését!

dr. Tüske Róbertné, jegyző

Avar- és kerti hulladék égetése
Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, 
hogy az avar és kerti hulladék ége
tésének 2021. január 1jétől megha
tározott teljes tilalmára vonatkozó 
szabályozást a veszélyhelyzet ideje 
alatt alkalmazandó levegőminőség
gel összefüggő szabályokról szóló 
549/2020. (XII. 2.) Korm. rendelet 
alapján, a veszélyhelyzet végéig nem 
kell alkalmazni, így az önkormányzat 
rendelete szerint megállapított ko
rábbi szabályok vannak érvényben.

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkor
mányzata Képviselőtestületének a 
helyi környezet védelméről, a közte
rületek és ingatlanok rendjéről, a tele
pülés tisztaságáról szóló 15/2001. (X. 
29.) önkormányzati rendelete 10. §a 
alapján:
•	 avart	és	kerti	hulladékot	csak	jól	

kialakított tűzrakóhelyen és telken 
szabad égetni szeptember 15. és 
november 30., valamint február 1. 
és április 30. közötti időszakban, 
vasár és ünnepnapok kivételével 
naponta 916 óra között úgy, hogy 
az az emberi egészséget és a kör
nyezetet ne károsítsa, és az égetés 
hősugárzása kárt ne okozzon.

•	Az	égetendő	kerti	hulladék	nem	
tartalmazhat más kommunális, 
illetve ipari eredetű hulladékot 
(PVC, veszélyes hulladék).

•	A	szabadban	tüzet	gyújtani,	tüze
lőberendezést használni csak úgy 
lehet, hogy az a környezetére tűz 
vagy robbanásveszélyt ne jelentsen.

•	A	szabadban	a	tüzet	és	üzemeltetett	
tüzelőberendezést őrizetlenül hagy
ni nem szabad, s veszély esetén, 
vagy ha arra szükség nincs, a tüzet 
azonnal el kell oltani.

•	A	tüzelés,	a	tüzelőberendezés	
használatának színhelyén olyan 
eszközöket és felszereléseket kell 
készenlétbe helyezni, amelyekkel 
a tűz terjedése megakadályozható, 
illetőleg a tűz eloltható.

•	A	hatóságilag	elrendelt	általános	
tűzrakási tilalom alól a rendelet 
nem ad felmentést.

•	Tilos	lábon	álló	növényzet,	tarló,	
illetve közterületen tilos az avar és 
kerti hulladék égetése.

Fenti rendelkezések értelmében Vo
nyarcvashegy településen 2021. áp
rilis 30áig lehet avart és kerti hulla
dékot égetni, a meghatározott napi 
időszakban, az önkormányzati ren
deletben előírt feltételek, valamint 
az Országos tűzvédelmi Szabályzat
ról szóló 54/2014. (XII. 5.) Bm ren
delet előírásának betartása mellett!

2021. május 1jétől az avar és kerti 
hulladék égetése szigorúan tIlOS!

Aki a fenti szabályokat megszegi, az 
a vonatkozó önkormányzati rendelet 
alapján a közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el, 
vele szemben közigazgatási bírság és 
helyszíni bírság szabható ki.
A közigazgatási bírság felső hatá
ra természetes személyek esetén 
200.000 Ft, jogi személyek és jogi 
személyiséggel nem rendelkező szer
vezetek esetén 2.000.000 Ft lehet.

Amennyiben valaki a szabályok 
megszegése miatt bejelentést kíván 
tenni, úgy a bejelentést munka
időben (hétfőtőlcsütörtökig 7:30
16:00 óráig, pénteken 7:3013:30 
óráig) az önkormányzati hivatal
ban lehet megtenni írásban (email: 
igazgatas@vonyarcvashegy.hu), 
munkaidőn kívül a rendőrséget le
het értesíteni a 112. telefonszámon.

Kérek mindenkit, hogy tartsa be a jog
szabályi előírásokat, és legyen tekin
tettel másokra, mert sajnos az utóbbi 
időszakban rendszeresen előforduló 
probléma, hogy az érintettek a fenti 
szabályokat figyelmen kívül hagyják, 
mely a lakosságot zavarja.

dr. Tüske Róbertné, jegyző
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A vonyarcvashegyi Polgárőr 
egyesület 2021-es jelentése
Tisztelt Vonyarcvashegyiek! Engedjék meg, hogy miként a 
polgármestert és a képviselő testületet, úgy Önöket is néhány 
szóban tájékoztassam egyesületünk elmúlt évi, és a veszély
helyzet során végzett tevékenységéről, jövőbeli terveinkről.
Tagjaink már 23 éve dolgoznak a biztonság fenntartása és ja
vítása, a mindennapi problémák zökkenőmentes megoldása 
érdekében. A kezdetben 56 fős létszám sem csökkent számot
tevően, a jelenleg 48 fős tagság – köztük a helyi rendőrőrs 
munkatársai is – tavaly együttesen több mint 3000 órát töl
tött el szolgálatban. Szorgalmunk nem hiábavaló: a 2010es 
évek elején még évi 200nál is több esetben kellett rendőri 
közreműködést kérnünk, ezt 2020ra sikerült kitartó mun
kával 45re csökkenteni. Az idei év első hónapjaiban szintén 
folytatódott ez a javuló tendencia, a veszélyhelyzet kihirdeté
séig csupán 3 ilyen eset fordult elő. A járőri feladatokon túl, 
tavaly több mint 60 rendezvény biztosításában is részt vet
tünk, esetenként egyszerre 3 és 8 fő közötti létszámmal.
2020 márciusában azonban gyökeresen megváltozott mind
annyiunk élete. A tágabb környéket figyelembe véve is az 
elsők között kezdtük el óvni az idősebb korosztályt, első lé
pésként úgy átalakítva a szolgálatve
zénylést, hogy a 65 év felettiek otthon 
maradhassanak. Jó kapcsolatainknak 
köszönhetően sikerült már az első na
pokban egy nagyobb tétel maszkot, 
kesztyűt, valamint 4 garnitúra komp
lett védőruházatot és fertőtlenítőesz
közöket beszereznünk, melyek azóta a 
szolgálati gépkocsi állandó felszerelését 
képezik, illetve az önkormányzat részére 
lett átadva. A későbbiekben a 2019es 
költségvetésünk maradványának védel
mi célokra fordítható részéből újabb 
adag maszkot vásároltunk, ezeket és a 
járőrkocsinkat is az önkormányzat rendelkezésére bocsátot
tuk. Az óvoda dolgozói Oszlányiné Kláminger Vali közremű
ködésével az általunk biztosított összegből szövetet és gumit 
vásároltak, melyből újabb adag védőmaszk készült, ezeket 
az önkormányzat a közfeladatot ellátók, és a 65 év felettiek 
részére osztotta ki. Kaptunk adományokat, felajánlásokat is, 
ezeket minden esetben a hivatallal konzultálva juttattuk el 
oda, ahol a legnagyobb szükség mutatkozott, de az élet nem 
állt le, reméltük, hogy visszatér egy a korábban megszokott
hoz hasonló állapotba, így mi is tovább szőttük terveinket. Az 
egyik legfontosabb célunk, hogy megszólítsuk, felkaroljuk a 
fiatalokat. Azon túl, hogy várjuk őket sorainkba, szeretnék a 
részükre – velük együttműködve – egy erdei edző, gyakorló
pályát létrehozni.
A település, és a vendéglátóegységek biztonsága érdekében 
igyekeztünk a frekventált helyszíneket alaposabban, gyak
rabban ellenőrizni, ezért is szorgalmazzuk egy olyan köztéri 
térfigyelőkamerarendszer kiépítését, mely a jövőben rendsze

resen tovább bővíthető, így egyre na
gyobb terület válna ellenőrizhetővé. 
Az élet azonban ismét közbeszólt, 
és 2020. augusztus végétől újra fel
támadt a vírusveszély. A polgárőr 
egyesület elnöksége úgy döntött, 
hogy 300.000, Ft értékben vé
dekezéshez szükséges felszereléseket 
szerez be. (3 db homlokhőmérő, 300 
db mosható védőmaszk, 25 dbos COVID 
gyorsteszt) amelyet az önkormányzat részére átadtunk azzal a 
kikötéssel, hogy az óvoda illetve a rendelő kapjon belőle.
Tervezzük egy rendszámfelismerő rendszer felszerelését, mely 
remélhetőleg 2021ben megvalósul. Ezzel akár a helyi idegen
forgalmi időszakban a községre zúduló járműforgalmat is el
lenőrizhetjük, és egyéb feladatokban is közre tudunk működ
ni. 2020 decemberében pályázati úton nyertünk négy millió 
forintot, amelyből egy Dacia Duster típusú gépkocsit tudtunk 
beszerezni. A gépkocsi technikai felszerelése folyamatban van.
Reméljük, sikerül mihamarabb véghezvinni terveinket, hogy 
ahogy eddig is, úgy a jövőben is, tovább vigyázhassunk szere
tett falunkra!

Balogh Rudolf elnök

Hozzászólások  
a közösségi fórumokon

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata a kul
turált, másokat tiszteletben tartó párbeszéd fenntar
tására törekszik a működtetésében lévő valamennyi 
internetes, közösségi weboldalán.

Az oldalakról törlésre kerül minden olyan hozzá
szólás, ami nem tartozik az oldal vagy a bejegyzés 
témájához, valamint törlésre kerül minden gyűlö
letbeszéd, rágalmazó, személyeskedő, rosszindula
tú, fenyegető vagy uszító hozzászólás.

együttműködésüket és megértésüket 
előre is köszönjük!
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lelkünk lépcsőfokai, avagy hogyan lépjünk feljebb? – második rész
Kedves vonyarcvashegyi lakosok! A múltkori cikkemben 
boldogságfokozó, lelki egyensúly megtartását segítő lépé
seket soroltam fel, a mostaniban pedig az egyik ilyen fon
tos technikát szeretném kicsit kifejteni, mégpedig a hála 
érzését.
A hála szóról a legtöbb embernek azonnal a vallás jut eszébe, 
illetve az, hogy valamilyen tettért, ajándékért szoktak hálásak 
lenni. Annak, aki valamilyen vallásban hisz, gyakorta szőheti 
át életét a hála érzete. Ugyanakkor azok számára, akik nem 
vallásosak, a hála szó már eleve értelmét vesztheti a magasabb 
lelki szinteken. Pedig a hála érzete mindenkinek segít. A po
zitív pszichológia kutatásai, valamint több ezer éves keleti és 
nyugati kulturális és szellemi gyakorlatok bebizonyították, 
hogy a hála érzete az egyik legfontosabb boldogságot fokozó, 
lelki egyensúly megtartását célzó megküzdési stratégia.
A hála maga, egy olyan pozitív érzelem, amelynek során va
lamilyen állapotért, helyzetért, szeretteinkért, tárgyainkért, 
létállapotunkért, cselekvési lehetőségeinkért köszönetet, bol
dogságot, örömöt érzünk. Hálásak lehetünk, hogy létezésünk 
során, mindennapjainkban ilyen lehetőségeket kaptunk, hi
szen itt vagyunk, élünk és számtalan jó dolog vesz körül ben
nünket, csak észre kell vennünk azokat. Életünk során számos 
könnyebb és nehezebb kihívás, nehézség elé kell, hogy áll
junk, amely stresszt okoz számunkra. A stressz megbetegíthet, 
elgyengít, passzivitásra, befelé fordulásra sarkall. Ugyanakkor 
a hála érzete, napi szinten való gyakorlása bizonyítottan segít 
abban, hogy boldogabbak legyünk. Hogyan hat a hála? Olyan 
pozitív érzelmeket hoz a felszínre bennünk, amely az elme 
szintjén átalakítja a negatív érzelmeket pozitívvá, gátolja a 
negatív érzések megjelenését és egyfajta örömöt, pozitív izgal
mat, büszkeséget érzünk. Hosszútávon nő az önbecsülésünk 
és segít feloldani a feszültségeket, megrázkódtatásokat. Testi 
szinten a hála csökkenti a betegségtudatot, segíti a kiegyensú
lyozottság érzetét, jó testi közérzetet ad és aktivitásra, cselek
vésre késztet. Tehát nagyon sok előnyünk származhat belőle.
De hogyan tegyük? Több lehetőségünk adódik a nap során, 
hogy gyakoroljuk a hálát. Kezdhetjük például a napjainkat 
azzal, hogy hálás vagyok, amiért élhetek, szép napom lesz ma. 
Hálásak lehetünk csak egy jó fürdőért (hiszen a világon több 
millió ember nem jut elegendő vízhez), jó ízű ételért, egy jó 
sétáért, vagy hogy van, aki szeret bennünket és van, akit szeret
hetünk, van, akinek szüksége van ránk. Rengeteg olyan kisebb 
és nagyobb dolog vesz minket körül, aminek más örülne, vagy 
sok ember van, akinek nincs meg az, ami nekünk megvan. 
Hálásak lehetünk, hogy képesek vagyunk járni, biciklizni, 
hogy láthatjuk naponta a Balatont! Értékeljük azt, amink már 
van! Örüljünk neki! Nem szabad bűntudatot érezni azért, ha 
boldognak érezzük magunkat. Ha tragédia, veszteség ér ben
nünket, abból is ki kell valahogy lábalnunk, sajnos. Vegyük 
észre tudatosan azt, ami jó az életünkben és fogadjuk el azt, 
ami nincs. Lehet mindig többre vágyni, másra, majd máshol 
jobb lesz. De amíg bennünk nincs egyensúly, addig a prob
lémák követnek, újra és újra felbukkannak. Attól még senki 

nem lett boldogabb, ha elutazott két hétre egy távoli szigetre, 
persze hihetetlen örömöt érezhetünk ezáltal, de utána vissza
jövünk, a mindennapokba. Tudnunk kell úgy kitekinteni az 
ablakon, hogy hálásak vagyunk a saját létezésünk minden ap
rócseprő dolgáért. Érdemes akár bevezetni, hogy minden nap 
leírunk legalább egy olyan dolgot egy kis cetlire, amiért hálá
sak lehetünk aznap. Tegyük bele egy kis dobozba, üvegbe, te
hetünk többet is egyszerre, s meg fogjuk látni, milyen sok cetli 
gyűlik össze pár hét alatt. Vagy számba vehetjük minden nap, 
rendszeresen, azonos időpontban, hogy aznap miért vagyunk 
hálásak, például a napi kávénk mellett. Ha arra fókuszálunk, 
ami itt és most van, ami jó, akkor könnyebben vészeljük át a 
nehéz időszakokat. Lehetünk hálásak más embereknek is. Ha 
kapunk valamit, vagy megtesznek nekünk valamit, fejezzük 
ki hálánkat, mondjuk el neki, mennyire örülünk, annak, amit 
tett.
Lehet mindig többre, másra, máshová vágyni, de addig nem 
tudunk ezektől boldogabbak lenni, amíg nem tudjuk értékel
ni azt, amink már van, bárhol, ahol éppen vagyunk. Minden 
nap, napról napra jobban és jobban leszünk és a bennünk lévő 
viharok elülnek, ha napi szinten gyakoroljuk a hála gondola
tát.
Minden szépet és jót kívánok!

Sikter-Velasquez De La Torre Krisztina szakvizsgázott 
mozgásfejlesztő óvodapedagógus, rajztanár, gyermekjóga oktató

Akciós tűzifA EGÉsz ÉVBEN kAPHAtó!
Vonyarcvashegyen, száraz, fedett helyen tárolt

tölgy széldeszka 14.000 Ft-tól/m3

tölgy kalapfa 15.000 Ft-tól/m3 
(egyedi méretben is rendelhető)

tölgy, cser, bükk, gyertyán, akác  
hasított konyhakész tűzifák 17.000 Ft-tól/m3, 

(1×1×1 m, szórt), ajándék gyújtóssal

Egyszerre 1-6 m3-ig tudok szállítani. 
Vonyarcvashegy területén ingyenes a kiszállítás.

HÍVJON BIZALOMMAL!

Angyal Imre - A név minőségre kötelez!
Vonyarcvashegy, Kinizsi Pál u. 18/a.

Tel.: +36-30/9475-061    engelhaus65@gmail.com

Univerzális Angyal
Munkavállalás A-tól Z-ig

(EUTAR AA 0387457)     Érvényes: 2020.01.01-től visszavonásig.     Az árak az áfát tartalmazzák.
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Ahogy arról már előző számunkban beszámol
tunk, Vonyarcvashegy Nagyközség Önkor
mányzata a Magyar Falu Program keretében 
4.389.288 Ft összegű támogatásban részesült. 
Olyan orvosi eszközök beszerzésére került sor, 
melyek jelentősen javítják a településünkön 
üzemelő orvosi rendelők infrastrukturális fel
tételeit.

Új orvosi eszközök  
a rendelőkben

A magyar költészet napja – április 11. József Attila: Szegényember szeretője

Világ van a szegényember vállán, 
Istent emelt mindig másik vállán. 
Dühödne meg okosan egyszerre, 
Mindakettőt ledobná egyszerre.

Szegényember sose kér kalácsot, 
Szegényember sose kap kalácsot. 
Kis kenyérrel, nagyon feketével, 
Fehér lelkét őrzi feketével.

Szegényember sója is ízetlen, 
Szegényember kedve is ízetlen. 
Eladó kis holmija vetetlen 
S ha van ágya, az is megvetetlen.

Szegényember akkor lop, ha éhes, 
Akkor se lop, dehát nagyon éhes. 
Akkor is csak szegényebb szegény lesz. 
S míg lesz szegény, mindig több szegény lesz.

Kisgyereke sohase veretlen, 
Asszonya se marad megveretlen, 
De akármily gyönyörű lány lennék, 
Szegényember szeretője lennék.

1924. június

A magyar költészet napját Magyarországon 1964 óta április 11én, József 
Attila születésnapján ünneplik. Ebből az alkalomból minden évben irodalmi 
előadóestekkel, könyvbemutatókkal, költőtalálkozókkal és versenyekkel tisz
telegnek a magyar líra előtt. A rendezvényeken klasszikus és kortárs költők 
versei egyaránt szerepelnek. Gyakran diákok, vagy éppen a ma is élő szerzők 
tolmácsolják a költeményeket. A tavalyi és az idei évben ezek a rendezvények 
sajnálatos módon a járvány miatt elmaradtak. Többnyire otthon idéz tük fel 

kedvenc költeményeinket, de sokan 
a közösségi oldalakra is posztoltak 
verseket.

A Vonyarci Hírmondóban megje
lent felhívásunkra egyetlen videó  
érkezett. Gór Hanga előadásában  
láthatjuk József Attila: Szegény
ember szeretője című költeményét.  
Köszönjük Hanga!

A videó megtekinthető  
a művelődési ház youtube  

és Facebook oldalán.

Farkas Tibor, MHK igazgató

A gyermek háziorvosi rendelőt és a védőnői szolgálatot követően, március 
31én Dr. Dudás Margit háziorvos is használatba vehette az új eszközöket. 
A régi eszközök lecserélése nagyban hozzájárul az orvosi munka hatékony
ságának növeléséhez, a páciensek gyógyulásához, ezáltal az ellátás iránti 
elégedettség növeléséhez.
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facebook.com/groups/vonyarcvashegyinfo

Mi vonyarciak, a mai, online  
világban is építő, összetartó  
közösség szeretnénk lenni.

Csatlakozzon Ön is Önkormányzatunk  
Vonyarcvashegy INFO  

néven elérhető hivatalos  
Facebook csoportjához!

Értesüljön első kézből Vonyarcvashegy 
aktuális híreiről, a testület döntéseiről!

Munkában a TüCs
A tervezett fejlesztések első lépéseként 

elkezdtük a Szent Mihály-domb 
mellett megvásárolt telek tisztítását.

Szekeres Szabolcs községgazda

Ezer színű Manduláskert
A Világító Adventi Ablakok sikerén felbuzdulva, megpróbáltuk 
a vírushelyzet miatti kötelező távolságtartást betartva, de mégis 
közösen ünnepelni a húsvétot.
Községünk egyik csodálatos, hangulatos helyén, a Mandulás 
Tündérkertben minden vállalkozó kedvű család, közösség 
kedvére feldíszíthetett egyegy mandulafát húsvéti tojásokkal. 
Szerencsére az időjárás is kegyeibe fogadta a kilátogatókat: napról 
napra gyűltek a díszek, s végül nem csak a tavaszi virágzás, 
hanem a rengeteg tojás, és masni miatt is különböző színekben 
pompázhattak a kert fái.
Köszönjük mindenkinek a részvételt, reméljük, legalább akkora 
örömet okozott a fák díszítése, mint a nézelődők gyönyöre. 
Hiszünk benne, hogy jövőre már a vírus fenyegetése nélkül, 
felhőtlenül ünnepelhetünk együtt ezt az ünnepet. A tojásfák 
díszítése azonban jövőre sem maradhat el!

Megtörtént a kertmozi környékén található, 
szakértők által veszélyesnek ítélt fák kivágása.

A strand területén újabb facsemeték 
telepítése fejeződött be, az 1. pénztárnál 

is elkezdődött a növényesítés.
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